PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.03.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	332-па

	Об организации оплачиваемых общественных
работ в 2021 году

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», в целях дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу, сохранения мотивации к труду у лиц, имеющих длительный перерыв в работе, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Перечень видов общественных работ в Ханкайском муниципальном округе (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности, согласно прилагаемому списку, заключить с Отделением КГКУ «ПЦЗН» в Ханкайском районе договоры на проведение общественных работ в 2021 году.

3. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий принять решения об организации общественных работ и определить объемы указанных работ.

4. Оплату труда граждан, трудоустроенных по направлению Отделения КГКУ «ПЦЗН» Ханкайского района на оплачиваемые общественные работы производить за счет средств предприятий – работодателей за фактически выполненную работу, но не ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальника финансового управления Голубцову О.М.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа –

	глава Администрации

муниципального округа
	     А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

  постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 17.03.2021 №  332-па

Перечень видов общественных работ в Ханкайском

муниципальном округе
1. Сельскохозяйственные, мелиоративные работы:

- работы по заготовке кормов и сена;

- вспомогательные работы при подготовке и проведении посевных работ;

- полеводческие работы и сбор сельскохозяйственной продукции;

- заготовка, переработка, и хранение сельскохозяйственной продукции;

- работа на сельскохозяйственной технике;

- услуги водителя в сельхозпроизводстве.
2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения:

- работы по подготовке к отопительному сезону;

- работа машинистом (кочегаром)

- санитарная очистка, дезинфекция и дезинсекция подвалов;

- уборка лестничных площадок жилых домов;

- уборка служебных, производственных помещений и дворовых территорий;

- вспомогательные работы по комплексному обслуживанию зданий и сооружений.
3. Озеленение и благоустройство территорий:

- уборка территорий от мусора, работы по вывозу мусора;

- вырубка деревьев и кустарников, покос травы;

- уборка снега с крыш и территорий;

- озеленение и благоустройство территорий и объектов.

4.  Оказание социальных услуг населению:

- оказание помощи ветеранам и их семьям;

- уход за престарелыми и инвалидами;

- уход за местами захоронений;

- обеспечение оздоровления и отдыха детей;

- обеспечение социальной поддержки населения (вскапывание огородов, заготовка дров, косметический ремонт квартир).

5. Организация услуг на предприятиях общественного питания, гостинечного сервиса, торговли:

- учетные работы в сфере торговли;

- неквалифицированная помощь продавцам, поварам;

- уборка гостиничных номеров;

- упаковка готовой продукции, фасовка товаров;

- работа в качестве повара.
- прием, складирование и отпуск товара.
6. Прочие направления:

- подсобные работы;

- работа в качестве дежурного, сторожа (вахтера);

-  погрузочно-разгрузочные работы;

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание.

- вспомогательные работы по содержанию архивов

- временные работы по делопроизводству;

- работа в качестве воспитателя, помощника воспитателя, младшего воспитателя;

- газоэлектросварочные работы;

- услуги медицинской сестры;

- оказание услуг в области бухгалтерского учета;

- работа в качестве диспетчера;

- слесарные, плотницкие, столярные, токарные работы.

	Приложение

  к постановлению Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 17.03.2021 №   332-па

СПИСОК ПРЕДПРИЯТИЙ
	№

п/п
	Наименование предприятий, учреждений

	1
	КГБУЗ «Ханкайская ЦРБ»

	2
	ООО «Олимп»

	3
	ООО «АПК «Альянс»

	4
	МУП «ЖКХ»

	5
	ООО «ХАПК «Грин Агро»

	6
	МБОУ «СОШ № 1» с. Камень-Рыболов

	7
	МБОУ «СОШ № 3» с. Астраханка

	8
	МБОУ «СОШ № 2» с. Камень-Рыболов

	9
	ФГБНУ «ДВНИИЗР»

	10
	МБДОУ Детский сад № 9 с. Камень-Рыболов

	11
	МБДОУ «Детский сад № 6» с. Ильинка

	12
	МБДОУ «Детский сад №19» с. Мельгуновка

	13
	МБОУ «СОШ № 8» с. Мельгуновка

	14
	МБОУ «СОШ № 5» с. Ильинка

	15
	ИП Ружанский Анатолий Васильевич

	16
	ООО «Водоканал»

	17
	ИП Биденков В.В.

	18
	ИП Биденкова Е.А.

	19
	ООО «Аптека для Вас»

	20
	Ханкайский филиал ФГБУ «Приммелиоводхоз»

	21
	МБДОУ «Детский сад № 3» с. Камень-Рыболов

	22
	ИП Дрокина Т.Ф.

	23
	ИП Черемнова Т.Я.

	24
	ИП Мороз А.В.

	25
	ИП ГКФХ Пинаева Елена Евгеньевна

	26
	ООО «Зеленое поле»

	27
	ООО «РИТУАЛ»

	28
	МАУ «Редакция газеты «Приморские зори»

	29
	МАУ «Центр по организации детского питания»

____________